Приказ  №256
По  МКОУ «Джемикентская  НОШ» Дербентского  района  от   30. 05.2019 г.
 «О внесении изменений в основную образовательную программу  начального общего образования»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года №373», решением педагогического совета МКОУ «Джемикентская  НОШ»  Дербентского района   от 30.05.2019 года № 256
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменения в содержательную часть основной  образовательной программы начального общего образования МКОУ «Джемикентская НОШ»  Дербентского района  дополнив его следующим  содержанием:
Преемственность формирования универсальных учебных действий при переходе  от дошкольного к начальному и основному  общему образованию
Организация преемственности осуществляется при переходе  от дошкольного образования к начальному образованию, от начального образования к  основному образованию. На каждой ступени образовательного процесса проводится диагностика (физическая, психологическая, педагогическая) готовности учащихся  к обучению на следующей ступени. Стартовая диагностика  определяет основные проблемы ,характерные для большинства обучающихся, и в соответствии с особенностями ступени обучения  на определенный период выстраивается система работы по преемственности.
Преемственность формирования универсальных  учебных действий по ступеням общего образования обеспечивается за счет:
- принятия в педагогическом  коллективе общих  ценностных оснований образования ,в частности, ориентация на ключевой стратегический  приоритет непрерывного образования --  формирование умения учиться;
- четкого представления педагогов о планируемых  результатах  обучения на каждой ступени;
- целенаправленной деятельности по реализации условий, обеспечивающих развитие УУД в образовательном процессе (коммуникативные,  речевые ,регулятивные,  обще  познавательные, логические и др.)

image1.jpeg
OcCHOBaHHEM IPEEMCTBEHHOCTH pasHeIX CTyIleHed oOpa3oBaTesbHON
CHCTEMBI CTAHOBHUTCS OPUEHTALMsS Ha KIIOUeBOM CTpaTernuyecKuil MPUOPUTET
HeTPepBIBHOTO 00pa30BaHus — OPMUPOBAHUS YMEHHUS YUUTHCS.

B rabnuie» 3HaueHWe YHHUBEPCATBHBIX yUeOHBIX N€HCTBUM IS yCIEIIHOCTH
o0y4yeHuss B HayaJbHOW IIKOJE M OCHOBHOW IIKONe» mpencTaBieHbl Y V]I
pesynbrathl pazsutust Y'Y ]I, MX 3HaueHue I 00yueHus.

2. VTBepAWTh BHECEHHblE M3MEHEHHs W [IONOJIHEHUS B OCHOBHYIO
06pa3oBaTesbHyI0 IPOrpaMMy Ha9aJlbHOTO O0IIEero 00pa3oBaHumsl.

3. 3amecTuTeNm0 aUpeKTOpa IUKOJEl 10 YBP o03HakomMuTh yuuTeneh
HIKOJIBI ¢ BHECEHHBIMH n3MeHeHussmu B OOIT HOO
4.  KOHTpOJIb 32 UCTIONHEHUEM [IPHKa3a OCTaBIIAIO 33 COOOH.

JMpeKTop MIKOJbI AxwmenoBa A. P.